ь-

O.ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ЧАZIRLЛR MAHKAMASINING

QARoRI

],,
ПОСТЛНОВПЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУЫIИКИ УЗБЕКИСТЛН

n I0 u GGЕЕfбря zoД у. л,п 7Iб Toshkent sh.

О внесении изменений и дополпения в постановление
Кабинета Министров Республики Узбекистан от 9 апреля 2018 года ЛЪ 278
<<О мерах по совершеЕствованию порядка лпцензирования деятельности

по перевозке пассажиров и грузов железнодорожным транспортом
вн},трепнего и ме)Iцународного сообщения>>

В соотвgгствии с Указом Президента Ресrryблики Узбекистан от 11 апреля
2018года Ns УП-5409 кО мерах по дшlьнейшему сокращению и упрощению
лицензионных и р.врешительных цроцедФ в сфере предпринимательской

деятельности, а TaIoKe улучшению условий веденIлJI бизнеса> Кабинет Министров
постановляет:

l. Внести изменения и дополнение в постановление Кабинета Министров
Рестryблики Узбекистан от 9 апреля 2018 года Ns 278 (О мерах
по совершенствованию порядка лицензирования деятельности по перевозке
пассФкиров и грузов железнодорожным ,Iранспортом вн)rгреннего
и международного сообщения> (СЗ Рестryблики Узбекистан, 2018 г,, Jф 15,

ст. 31 1) согласно приложению.

2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести пришпые
ими нормативно-правовые акtы в соответствие с настоящим постановпением.

3. Контроль за исполнеЕием настоящего постановления возложить
на Первого заместитеJuI Премьер-министра Республики Узбекистан -
председатепя правленIлJI АО <Узбекистон темир йуллари> Раматова А.Ж.
и начальника ГосударственноЙ инспекции Ресгryблики Узбекистан по надзору
за безопасноgгью железнодорожных перевозок Ахмедова,Щ.Б.

Премьер-мннистр
Республики Узбекпстан

UMUMlY
Bo,LlM

мз
А. Арипов

НБДЗ: № 09/18/716/1868
от 12.09.2018 г.

Прlrложение
к постановлению Кабинега Министров

от < I0> сентября 2018 г. Ns 7Iб

Изменения и дополнение, вносимые в постановление
Кабинета Министров Республики Узбекистдн от 9 дпреля 2018 года }ib 278

<<О мерах по совершенствовапию порядка лицензирования деятельности по
перевозке пассажиров и грузов железнодорожным транспортом внутреннего

и ме1lцународного сообщеЕия>

1. В приложении Ns 1 к постановлению:

а) пункг б изложить в следующей редакции:
(6. Лицензия выдается без ограничения срока её действия);

б) из абзаца второго rrункга 9 слова ((и срока, в течение которого будет
осуществJIяться укчrзанный вид деятельности> исIсчючить;

в) в пункге 15 слово (тридцати> заменить словом <двадцатиD;

г) в пункге 17:

в абзацах первом и втором слова (двадцати) и (десяти)) заменить
соответственно словами (десяти)) и (шIти));

дополнить абзацем чdтвертым след},ющего содержания:
(В сл}.rае если Узгосжелдорнадзор в течение срока рассмотрениJI

змвленrlя о выдаче лицензии не принимает решения о выдаче или об отказе
в выдаче лицензии, то по истечении укfванного срока соискатель лицензии имеет
право осуществJIять змвленн},ю им деятельность, письменно уведомив об этом
Узгосжелдорнадзор. При этом Узгосжелдорнадзор обязан в течение пяти рабочих
дней по получении письменного уведомления соискателя лицензии выдать ему
лицензию);

д) в пункге 21:

абзац пятый искJIючить;

абзацы шестой - девятый считать соответственно абзацами пятым -
восьмым;

е) наименование главы 5 изпожrтгь в следующей редакции:
(Глава 5. Переоформление лицензии и выдача дубликата));

ё) гryнкг 27 считать утратившим силу;

ж) из абзаца первого rryнкга 28 слова (срок действия которой не истек)
исключить;

з) в тryнкге 36:

абзац пятыЙ искJIючить;

абзацы шестой - десятый считать соответственно абзацами IIятым -
девятым;

НБДЗ: № 09/18/716/1868
от 12.09.2018 г.

2

из абзаца шестого слова (продленIлJI срока деЙствия)) искпючить;

и) из абзаца первого пункта 38 слова ((и продление срока ее действ}uI)
ИСКJIЮЧИТЬ;

й) в графе <Сроки выполнения) Схемы лицензирования деятельности
по перевозке пассажиров и грузов на железнодорожном транспорте внутренного
и международного сообщения (пршlожение Nэ 1 к Положению):

2-го этапа цифру <20) заменить uифрой <l0>;

3-го этапа цифры к10> и к5> заменить соответственно цифрами <5> и <3>;

к) из пункга 4 приложения Nе 2 слова (и срок, в течение которого будет
осуществJuIться указанный вид деятепьности)) искJIючить.

2. Примечавия в приJiожении Л! 2 к постановлению искJIючить.

UMUMlY
Bo,LlM

N93

НБДЗ: № 09/18/716/1868
от 12.09.2018 г.